
キ リ ト リ

保存版

栗東市コミュニティバス・タクシー

時刻表
2020年（令和２年）・10月１日改正

わ た し の 時 刻 表

路　線　名 行きの時間 乗換バス停 帰りの時間

： ： ： ：

： ： ： ：

： ： ： ：

目的地のバス停

自宅近くのバス停



キ リ ト リ

◆ 目　次 ◆
くりちゃんバス運賃について、路線乗り継ぎについて����� １ページ

市内のバス路線�������������������� ２、３ページ

Ａ．大宝循環線時刻表������������������� ４ページ

Ｂ．草津駅・手原線時刻表����������������� ５ページ

Ｃ．宅屋線時刻表��������������������� ６ページ

Ｄ．葉山循環線時刻表������������������� ７ページ

Ｅ．治田金勝線時刻表������������������� ８ページ

Ｆ．金勝循環線（くりちゃんタクシー）時刻表������ ９、10ページ

目的地検索①～⑤�������������������11～15ページ

市内民営バス時刻表������������������16～19ページ

JR時刻表� ����������������������20、21ページ

くりちゃんバスに乗ってみよう!!

「くりちゃんバス」お問い合わせ

近江鉄道（株）大津営業所　☎077-543-6677……A．大宝循環線、C．宅屋線
帝 産 湖 南 交 通 （ 株 ）　☎077-562-3020……B．草津駅・手原線、D．葉山循環線
	 　　E．治田金勝線

（株）帝産タクシー滋賀　☎077-516-0701……F．金勝循環線（くりちゃんタクシー）
栗 東 市 交 通 政 策 課　☎077-551-0291（直通）
　 　 　　☎077-553-1234（市役所代表）

車内の忘れ物などは、運行事業者へ直接
お問い合わせください

Administrator
長方形



くりちゃんバス運賃   （均一運賃）　

・中学生以上は「おとな運賃」、小学生は「こども運賃」が必要です。
・おとなが同伴する幼児（1歳以上6歳未満）については、2人は無料で3

人目からは「こども運賃」が必要です。
・幼児が1人で乗車する場合は、「こども運賃」が必要です。
・障がい者の方は運賃精算時に障害者手帳を提示されますと運賃が半

額となります。（※各種割引とは、併用不可となります。）

おとな…

　200円
こども…

　100円

回数券 購入窓口　くりちゃんバスの車内

※この回数券は、くりちゃんバスでのみ使用可能です。

50円券(22枚つづり)…1,000円
回数券の払戻しについては、
運行事業者へ直接お問い合せください。

※定期券はございません。

100円券(22枚つづり)…2,000円

 月～金 ［土・日・祝休日・年末年始（12/29～1/3）は全便運休］
（大宝循環線のみ土曜日運行）運行する日

使って便利 乗って楽しい くりちゃんバス使って便利 乗って楽しい くりちゃんバス使って便利 乗って楽しい くりちゃんバス

バス路線

そ
の
他

・電動車イス等は、バスの規格によってご乗車いただけない場合があります。
・車内での忘れ物等のお問い合わせは、直接運行事業者にお願いします。

往復割引
　大宝循環線と宅屋線に限り、１日のうちで同一路線を往復乗車すると復路（帰り）の運賃が半額になります。往復割引を希望さ
れる方は、バスを降りられる時に運賃を精算後、乗務員に「往復します」と告げていただき、「往復割引券」を受け取ります。
　ただし、乗り継ぎ割引を受けられた場合は往復割引を受けることはできません。

割引対象乗り継ぎの例

くりちゃんバス→くりちゃんバス 対象となります
くりちゃんバス→民営バス 対象となります
民営バス　　 →くりちゃんバス 対象となります
民営バス 　　→民営バス 対象となりません× ★その他ご不明な点はお問い合せ下さい。

路線乗り継ぎ 下記の停留所でバスの乗り継ぎをされる場合、乗り継ぎ割引があります。

①乗り継がれる方は、バスを降りられる時に運賃を精算の後、乗務員に“乗り継ぎします”と告げていただき、「乗り継ぎ割引券」
を受け取ります。

②乗り継ぎ先のバスを降りる時に「乗り継ぎ割引券」を100円分の割引券として使用できます。（こどもは50円分）運賃精算時
に運賃箱にお入れ下さい。

・市役所前
・栗東農協

・手原駅
・済生会病院
・栗東郵便局前

・栗東運動公園
・コミュニティセンター金勝
・西住宅

・フレンドマート（御園）
・中村・栗東駅西口

・栗東駅東口

乗り継ぎ割引指定停留所

注

　意

　事

　項

・この制度は、当日に限り栗東市内で次のバス（滋賀バスを除く）に乗り継いだ場合に限り有効です。
・「乗り継ぎ割引券」は、1回の乗り継ぎで1枚のみ割引券として使用できます。
・統合運行内の路線を乗り継ぐ場合は、乗り継ぎ扱いになりますので、《D．葉山循環線とE．治田金勝線の場合は済生会  

病院で》乗り継ぎ割引券をお受けとりください。
・障がい者の割引適用の方は、割引額も半額分となります。
・乗り継いだ先のバスで、再度「乗り継ぎ割引券」を受けることはできません。
・上記以外のバス停では「乗り継ぎ割引券」は発行されません。
・この場合の「乗り継ぎ」とは、バス路線上で先線に向かってバスの乗車継続を行う事です。同じ路線を戻る場合は含まれません。

草津駅・手原線、治田金勝線 大宝循環線 宅屋線 葉山循環線 くりちゃんタクシー

1



至石部駅

A
大宝循環線

B

C宅屋線

D葉山循環線葉山循環線

E治田金勝線 F金勝循環線
（くりちゃんタクシー）

5草津・伊勢落線

2

1

3栗東市役所循環線

4

大
路
大
路

大路三丁目
クレハ前

目川住宅前目川住宅前

川辺

国
道
草
津

国
道
草
津 東

草
津 新

屋
敷

岡

坊
袋

目
川

治
田
小
前

中
浮
気
団
地

北
の
山

日の出町

小柿口

中沢

湖南平団地

苅原苅原

J
R
琵
琶
湖
線

守山駅守山駅

栗東
駅

東口東口

さきら前さきら前

さきら前さきら前

積水ハウス前

積水化学前
野尻

アグリの郷

アグリの郷

市役
所前

市役
所前

東坂

東部工業団地前

八王子

観音寺成谷

目相

片山

大野神社

辻越

蔵町

上田

井上

事務所前

西ヶ谷

栗東診療所前
西住宅

金
勝
小
学
校

金
勝
小
学
校

美之郷
ルモンタウン

ルモンタウン中

ルモンタウン上

雨丸

園
芸
試
験
場
前

駿風寮前

走井
浅柄野南山

浅柄野公民館前

西住宅西住宅

東宝ランド栗
東
農
協

栗
東
農
協

済生会病院済生会病院

済生会病院

至京都

至米原

至貴生川

JR草
津線

J
R
東
海
道
新
幹
線

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

JRA栗東トレーニングセンター

金勝山県民の森

道の駅こんぜの里りっとう

こんぜの里バンガロー村

工業技術総合センター

環境センター

国際情報高校
栗東高校

出土文化財センター

旧和中散本舗

小野東町
小野

栗東高校

ゆうあいの家

治田西スポーツセンター

市民体育館

ろうわ学校ろうわ学校

図書館

1 1

2

2
2

3
3

32
3

4

4

5

6
7

8

4

4

5
6

7

8

9

16

15

14

13

1211

10
5

1

2

3
4

5
7

9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 20

8

5

66
7 8 9 10

12

11

13

14

15

16 

17

18 19

20

21

25 26
22

23

24

14

1311

10

9

12

1

3
5

4

1

3

4

5

8

7

6

9

1

3

1

4

井上公民館前
3

1

3

4

7

5
6

1

2
2 2

2 2
2

1211

10

9

8

大宝
郵便局西

霊仙寺
五丁目

十里口

ひだまりの家
ひだまりの家

霊仙寺
小平井口

小平井一区

小平井 小平井団地 市川原

花園

守山駅
西口

油池

吉身
公民館前

守山市役所

市民病院前
県立総合病院口

県立総合
病院守山市立図書館

守山高校西

金森東

金森

守山南中学校前

古高北

古高南

二町

物部小学校前

北中小路

大宝
郵便局前

西口

宅屋口

大宝東
小学校前

阿村

勝部 千代

下
鈎

LEJ前

下鈎口

手原
駅

手原
駅

上
鈎上

鈎

新上鈎

治田

小柿

国道草津国道草津

渋川口

渋川口渋川口

上
鈎
口

東部住宅

栗東
中学
校

下戸山南口

下戸山グリーンハイツ

下戸山
下戸山口

上砥山西

上砥山

びわこカントリー

日吉ヶ丘

赤坂公園

赤坂団地

栗東ニューハイツ

東宝ランド

下戸山宮ヶ谷

バードタウン栗東

リバティーヒル下戸山

やすらぎの家

小坂
高野神社前

林北 高野

葉山

手原駅口

葉山農協前

今土公民館前 新善光寺口

日向山

伊勢落

国道伊勢落

八洲工業前

六地蔵団地

日本電産前
北尾団地

県
道
宅
屋
口

苅原東

7

4 5

6

3

14

1816

15

13
12

43

42

41

40

39
37

36

34

33

32

31

35

38

10

9

19

21

20

22
1

2

3

4
5

6

7
8

9

10
11 12

13

16

14
15

17

18
1920

21

22

23

23

27

24
25

22
21

20

12

19
18

17

草津ハート
センター

15

富田
クリニック

14

マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ
ー

駒
井
沢

16

11

10

9

スダレ西
児童遊園8

20 21 22

18

17

19

16

15

13

下戸山親交
14

9

10

11

12

7

8
6

5

4

2

3

1

26

27

11

12

7

6

5

4

9

10
14

16

13

3

2

1

15

15

17

18

19

21 22 23

24

27
24

25

25

やすらぎの家

11 8綣三丁目綣三丁目

20

拡大図参照

拡大
図参
照

8

6
7

29

28

スターライト

上砥山川南

1,000m2000

コミュニティ
センター葉山

高野
郵便局前

コミュニティ
センター葉山

手原
四丁目
手原
四丁目

手原
二丁目
手原
二丁目

葉山東
小学校前

コミュニティ
センター葉山東

大橋
六丁目

大橋三丁目

コミュニティセンター
葉山東

草津駅・
手原線

金勝線
（栗東駅～コミュニティセンター金勝）

金勝線
（草津駅～コミュニティセンター金勝）

岡・小柿
循環線

草津駅
　西口

小柿
九丁目
小柿
九丁目

神
慈
秀
明
会

草
津
出
張
所

栗東
運動公園
栗東
運動公園

コミュニティ
センター金勝
コミュニティ
センター金勝

フレンドマートフレンドマート

中村中村

なごやかセンターなごやかセンター

レークヒル栗東レークヒル栗東

なごやか
センター口
なごやか
センター口

図書館・
博物館前

栗東
郵便局前
栗東

郵便局前

県立
体育館

コミュニティセンター
治田西

コミュニティ
センター大宝

コミュニティセンター
大宝西

コミュニティ
センター治田

県立
聾話学校

灰塚住宅口（旧栗東給食センター）

栗東自然
観察の森

歴史民俗
博物館

コミュニティ
センター大宝西
コミュニティ
センター大宝西

霊仙寺
住宅

新霊仙寺橋新霊仙寺橋

栗東市
学習支援センター
栗東市
学習支援センター

栗
東
工
場

団
地
前

コミュニティセンター治田東コミュニティセンター治田東

フレンドマート
栗東店

8

7

県道笠川県道笠川
6

葉
山
川
橋

5
西渋川
二丁目

4

草津東高校 3

渋川
福複センター

2

草津駅
東口

草津駅
東口

1

栗東西図書館
コミュニティ
センター
大宝東

新平井橋 7

平井会館 6

草津年金
事務所 5

野村一丁目4

西大路
3

エストピア
ホテル前

2 1

30

守山駅
東口

浮気東口
団地前

浮気

岡町

出庭

国道辻
辻

32

31

30

29

28

27

26

25

24
23

13

17

23

24

25

28

30

29

下鈎口
コメリ

リチウムエナジー
ジャパン

栗東
駅

くりちゃんバスの
バス停位置

民営バスの
バス停位置

栗東駅周辺／拡大図

帝産湖南交通

くりちゃんバス

くりちゃん
バス

2

B,C

A
栗東駅

栗東駅西口栗東駅西口

栗東駅東口栗東駅東口

←
至
京
都

至
米
原
→

くりちゃんバスの
バス停位置

民営バスの
バス停位置

市役所周辺／拡大図

3

1

B,E,D

栗　東
市役所

NTT

市役所前市役所前

栗東農協栗東農協

B,E

くりちゃんバス・タクシー路線

美之郷線

成谷線

東坂線

観音寺線

走井線

浅柄野線

み の

なるたに

かん

はしり

のん じ

あさがら のひがしさか

ごう

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

大宝循環線
だいほう

A 金勝循環線
こん ぜ

F

宅屋線
やけ や

C
草津駅・手原線
くさ えき て はらつ

B
は

葉山循環線
やま

D
治田金勝線
はる た ぜこん

E

赤文字に白抜き表示のバス停名は乗り継ぎ
バス停となります。

市役所前市役所前
乗り継ぎバス停の凡例

帝産湖南交通（株）
滋賀バス（株）

市内民営バス路線

1234
5

大宝循環線大宝循環線 宅屋線宅屋線とと は草津市のまめバスとジョイント運行します。は草津市のまめバスとジョイント運行します。

2

至石部駅

A
大宝循環線

B

C宅屋線

D葉山循環線葉山循環線

E治田金勝線 F金勝循環線
（くりちゃんタクシー）

5草津・伊勢落線

2

1

3栗東市役所循環線

4

大
路
大
路

大路三丁目
クレハ前

目川住宅前目川住宅前

川辺

国
道
草
津

国
道
草
津 東

草
津 新

屋
敷

岡

坊
袋

目
川

治
田
小
前

中
浮
気
団
地

北
の
山

日の出町

小柿口

中沢

湖南平団地

苅原苅原

J
R
琵
琶
湖
線

守山駅守山駅

栗東
駅

東口東口

さきら前さきら前

さきら前さきら前

積水ハウス前

積水化学前
野尻

アグリの郷

アグリの郷

市役
所前

市役
所前

東坂

東部工業団地前

八王子

観音寺成谷

目相

片山

大野神社

辻越

蔵町

上田

井上

事務所前

西ヶ谷

栗東診療所前
西住宅

金
勝
小
学
校

金
勝
小
学
校

美之郷
ルモンタウン

ルモンタウン中

ルモンタウン上

雨丸

園
芸
試
験
場
前

駿風寮前

走井
浅柄野南山

浅柄野公民館前

西住宅西住宅

東宝ランド栗
東
農
協

栗
東
農
協

済生会病院済生会病院

済生会病院

至京都

至米原

至貴生川

JR草
津線

J
R
東
海
道
新
幹
線

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

JRA栗東トレーニングセンター

金勝山県民の森

道の駅こんぜの里りっとう

こんぜの里バンガロー村

工業技術総合センター

環境センター

国際情報高校
栗東高校

出土文化財センター

旧和中散本舗

小野東町
小野

栗東高校

ゆうあいの家

治田西スポーツセンター

市民体育館

ろうわ学校ろうわ学校

図書館

1 1

2

2
2

3
3

32
3

4

4

5

6
7

8

4

4

5
6

7

8

9

16

15

14

13

1211

10
5

1

2

3
4

5
7

9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 20

8

5

66
7 8 9 10

12

11

13

14

15

16 

17

18 19

20

21

25 26
22

23

24

14

1311

10

9

12

1

3
5

4

1

3

4

5

8

7

6

9

1

3

1

4

井上公民館前
3

1

3

4

7

5
6

1

2
2 2

2 2
2

1211

10

9

8

大宝
郵便局西

霊仙寺
五丁目

十里口

ひだまりの家
ひだまりの家

霊仙寺
小平井口

小平井一区

小平井 小平井団地 市川原

花園

守山駅
西口

油池

吉身
公民館前

守山市役所

市民病院前
県立総合病院口

県立総合
病院守山市立図書館

守山高校西

金森東

金森

守山南中学校前

古高北

古高南

二町

物部小学校前

北中小路

大宝
郵便局前

西口

宅屋口

大宝東
小学校前

阿村

勝部 千代

下
鈎

LEJ前

下鈎口

手原
駅

手原
駅

上
鈎上

鈎

新上鈎

治田

小柿

国道草津国道草津

渋川口

渋川口渋川口

上
鈎
口

東部住宅

栗東
中学
校

下戸山南口

下戸山グリーンハイツ

下戸山
下戸山口

上砥山西

上砥山

びわこカントリー

日吉ヶ丘

赤坂公園

赤坂団地

栗東ニューハイツ

東宝ランド

下戸山宮ヶ谷

バードタウン栗東

リバティーヒル下戸山

やすらぎの家

小坂
高野神社前

林北 高野

葉山

手原駅口

葉山農協前

今土公民館前 新善光寺口

日向山

伊勢落

国道伊勢落

八洲工業前

六地蔵団地

日本電産前
北尾団地

県
道
宅
屋
口

苅原東

7

4 5

6

3

14

1816

15

13
12

43

42

41

40

39
37

36

34

33

32

31

35

38

10

9

19

21

20

22
1

2

3

4
5

6

7
8

9

10
11 12

13

16

14
15

17

18
1920

21

22

23

23

27

24
25

22
21

20

12

19
18

17

草津ハート
センター

15

富田
クリニック

14

マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ
ー

駒
井
沢

16

11

10

9

スダレ西
児童遊園8

20 21 22

18

17

19

16

15

13

下戸山親交
14

9

10

11

12

7

8
6

5

4

2

3

1

26

27

11

12

7

6

5

4

9

10
14

16

13

3

2

1

15

15

17

18

19

21 22 23

24

27
24

25

25

やすらぎの家

11 8綣三丁目綣三丁目

20

拡大図参照

拡大
図参
照

8

6
7

29

28

スターライト

上砥山川南

1,000m2000

コミュニティ
センター葉山

高野
郵便局前

コミュニティ
センター葉山

手原
四丁目
手原
四丁目

手原
二丁目
手原
二丁目

葉山東
小学校前

コミュニティ
センター葉山東

大橋
六丁目

大橋三丁目

コミュニティセンター
葉山東

草津駅・
手原線

金勝線
（栗東駅～コミュニティセンター金勝）

金勝線
（草津駅～コミュニティセンター金勝）

岡・小柿
循環線

草津駅
　西口

小柿
九丁目
小柿
九丁目

神
慈
秀
明
会

草
津
出
張
所

栗東
運動公園
栗東
運動公園

コミュニティ
センター金勝
コミュニティ
センター金勝

フレンドマートフレンドマート

中村中村

なごやかセンターなごやかセンター

レークヒル栗東レークヒル栗東

なごやか
センター口
なごやか
センター口

図書館・
博物館前

栗東
郵便局前
栗東

郵便局前

県立
体育館

コミュニティセンター
治田西

コミュニティ
センター大宝

コミュニティセンター
大宝西

コミュニティ
センター治田

県立
聾話学校

灰塚住宅口（旧栗東給食センター）

栗東自然
観察の森

歴史民俗
博物館

コミュニティ
センター大宝西
コミュニティ
センター大宝西

霊仙寺
住宅

新霊仙寺橋新霊仙寺橋

栗東市
学習支援センター
栗東市
学習支援センター

栗
東
工
場

団
地
前

コミュニティセンター治田東コミュニティセンター治田東

フレンドマート
栗東店

8

7

県道笠川県道笠川
6

葉
山
川
橋

5
西渋川
二丁目

4

草津東高校 3

渋川
福複センター

2

草津駅
東口

草津駅
東口

1

栗東西図書館
コミュニティ
センター
大宝東

新平井橋 7

平井会館 6

草津年金
事務所 5

野村一丁目4

西大路
3

エストピア
ホテル前

2 1

30

守山駅
東口

浮気東口
団地前

浮気

岡町

出庭

国道辻
辻

32

31

30

29

28

27

26

25

24
23

13

17

23

24

25

28

30

29

下鈎口
コメリ

リチウムエナジー
ジャパン

栗東
駅

くりちゃんバスの
バス停位置

民営バスの
バス停位置

栗東駅周辺／拡大図

帝産湖南交通

くりちゃんバス

くりちゃん
バス

2

B,C

A
栗東駅

栗東駅西口栗東駅西口

栗東駅東口栗東駅東口

←
至
京
都

至
米
原
→

くりちゃんバスの
バス停位置

民営バスの
バス停位置

市役所周辺／拡大図

3

1

B,E,D

栗　東
市役所

NTT

市役所前市役所前

栗東農協栗東農協

B,E

くりちゃんバス・タクシー路線

美之郷線

成谷線

東坂線

観音寺線

走井線

浅柄野線

み の

なるたに

かん

はしり

のん じ

あさがら のひがしさか

ごう

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

大宝循環線
だいほう

A 金勝循環線
こん ぜ

F

宅屋線
やけ や

C
草津駅・手原線
くさ えき て はらつ

B
は

葉山循環線
やま

D
治田金勝線
はる た ぜこん

E

赤文字に白抜き表示のバス停名は乗り継ぎ
バス停となります。

市役所前市役所前
乗り継ぎバス停の凡例

帝産湖南交通（株）
滋賀バス（株）

市内民営バス路線

1234
5

大宝循環線大宝循環線 宅屋線宅屋線とと は草津市のまめバスとジョイント運行します。は草津市のまめバスとジョイント運行します。

3



A 大
だ い

宝
ほ う

循環線
定員数…34名　ノンステップ
運行事業者●近江鉄道（株）大津営業所　TEL.077-543-6677

日・祝休日及び年末年始（12/29〜１/３）は全便運休
（土曜日は運行します）

草津・栗東
・守山くるっとバス草津・栗東
・守山くるっとバス草津・栗東
・守山くるっとバス草津市のまめバスとジョイント運行します。草津市のまめバスとジョイント運行します。

大宝循環線大宝循環線 宅屋線宅屋線とと はは

★…「やすらぎの家」の中へは入りません。敷地進入口付近でお待ち下さい。

大宝（往路／5本） ① ③ ⑤ ⑦ ⑨
1 草 津 駅 西 口 7:00 9:15 11:35 15:40 18:00
2 エストピアホテル前 7:01 9:16 11:36 15:41 18:01
3 西 大 路 7:02 9:17 11:37 15:42 18:02
4 野 村 一 丁 目 7:02 9:17 11:37 15:42 18:02
5 草津年金事務所 7:03 9:18 11:38 15:43 18:03
6 平 井 会 館 7:05 9:20 11:40 15:45 18:05
7 新 平 井 橋 7:06 9:21 11:41 15:46 18:06
8 スダレ西児童遊園 7:07 9:22 11:42 15:47 18:07
9 小 平 井 団 地 7:08 9:23 11:43 15:48 18:08
10 小 平 井 7:09 9:24 11:44 15:49 18:09
11 小 平 井 一 区 7:10 9:25 11:45 15:50 18:10
12 小 平 井 口 7:11 9:26 11:46 15:51 18:11
13 マックスバリュー駒井沢 7:13 9:28 11:48 15:53 18:13
14 富 田クリニック 7:14 9:29 11:49 15:54 18:14
15 草津ハートセンター 7:15 9:30 11:50 15:55 18:15
16 ひ だ ま り の 家 7:17 9:32 11:52 15:57 18:17
17 十 里 口 7:18 9:33 11:53 15:58 18:18
18 霊 仙 寺 住 宅 7:20 9:35 11:55 16:00 18:20
19 コミュニティセンター大宝西 7:20 9:35 11:55 16:00 18:20
20 霊 山 寺 五 丁 目 7:21 9:36 11:56 16:01 18:21
21 霊 仙 寺 7:22 9:37 11:57 16:02 18:22
22 新 霊 仙 寺 橋 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
23 大 宝 郵 便 局 西 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
24 大 宝 郵 便 局 前 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
25 栗 東 駅 西 口 7:27 9:42 12:02 16:07 18:27
24 大 宝 郵 便 局 前 7:27 9:42 12:02 16:07 18:27
27 北 中 小 路 7:28 9:43 12:03 16:08 18:28
28 二 町 7:29 9:44 12:04 16:09 18:29
29 物 部 小 学 校 前 7:30 9:45 12:05 16:10 18:30
30 古 高 南 7:31 9:46 12:06 16:11 18:31
31 古 高 北 7:31 9:46 12:06 16:11 18:31
32 守山南中学校前 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
33 金 森 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
34 金 森 東 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
35 守 山 高 校 西 7:34 9:49 12:09 16:14 18:34
36 守山市立図書館 7:34 9:49 12:09 16:14 18:34
37 県 立 総 合 病 院 7:37 9:52 12:12 16:17 18:37
38 県立総合病院口 7:38 9:53 12:13 16:18 18:38
39 守山市民病院前 7:39 9:54 12:14 16:19 18:39
40 市 役 所 前 7:40 9:55 12:15 16:20 18:40
41 吉 身 公 民 館 前 7:41 9:56 12:16 16:21 18:41
42 油 池 7:42 9:57 12:17 16:22 18:42
43 守 山 駅 西 口 7:52 10:07 12:27 16:32 18:52

大宝（復路／5本） ② ④ ⑥ ⑧ ⑩
43 守 山 駅 西 口 8:08 10:20 14:35 16:45 19:05
42 油 池 8:09 10:21 14:36 16:46 19:06
41 吉 身 公 民 館 前 8:10 10:22 14:37 16:47 19:07
40 市 役 所 前 8:11 10:23 14:38 16:48 19:08
39 守山市民病院前 8:12 10:24 14:39 16:49 19:09
38 県 立 総 合 病 院 8:13 10:25 14:40 16:50 19:10
37 県立総合病院口 8:14 10:26 14:41 16:51 19:11
36 守山市立図書館 8:16 10:28 14:43 16:53 19:13
35 守 山 高 校 西 8:16 10:28 14:43 16:53 19:13
34 金 森 東 8:17 10:29 14:44 16:54 19:14
33 金 森 8:18 10:30 14:45 16:55 19:15
32 守山南中学校前 8:19 10:31 14:46 16:56 19:16
31 古 高 北 8:19 10:31 14:46 16:56 19:16
30 古 高 南 8:20 10:32 14:47 16:57 19:17
29 物 部 小 学 校 前 8:21 10:33 14:48 16:58 19:18
28 二 町 8:22 10:34 14:49 16:59 19:19
27 北 中 小 路 8:23 10:35 14:50 17:00 19:20
24 大 宝 郵 便 局 前 8:24 10:36 14:51 17:01 19:21
25 栗 東 駅 西 口 8:29 10:41 14:56 17:06 19:26
24 大 宝 郵 便 局 前 8:30 10:42 14:57 17:07 19:27
23 大 宝 郵 便 局 西 8:31 10:43 14:58 17:08 19:28
22 新 霊 仙 寺 橋 8:31 10:43 14:58 17:08 19:28
21 霊 仙 寺 8:32 10:44 14:59 17:09 19:29
20 霊 山 寺 五 丁 目 8:33 10:45 15:00 17:10 19:30
19 コミュニティセンター大宝西 8:34 10:46 15:01 17:11 19:31
18 霊 仙 寺 住 宅 8:34 10:46 15:01 17:11 19:31
17 十 里 口 8:35 10:47 15:02 17:12 19:32
16 ひ だ ま り の 家 8:38 10:50 15:05 17:15 19:35
15 草津ハートセンター 8:40 10:52 15:07 17:17 19:37
14 富 田クリニック 8:41 10:53 15:08 17:18 19:38
13 マックスバリュー駒井沢 8:42 10:54 15:09 17:19 19:39
12 小 平 井 口 8:42 10:54 15:09 17:19 19:39
11 小 平 井 一 区 8:43 10:55 15:10 17:20 19:40
10 小 平 井 8:43 10:55 15:10 17:20 19:40
9 小 平 井 団 地 8:44 10:56 15:11 17:21 19:41
8 スダレ西児童遊園 8:45 10:57 15:12 17:22 19:42
7 新 平 井 橋 8:46 10:58 15:13 17:23 19:43
6 平 井 会 館 8:47 10:59 15:14 17:24 19:44
5 草津年金事務所 8:48 11:00 15:15 17:25 19:45
4 野 村 一 丁 目 8:49 11:01 15:16 17:26 19:46
3 西 大 路 8:50 11:02 15:17 17:27 19:47
2 エストピアホテル前 8:51 11:03 15:18 17:28 19:48
1 草 津 駅 西 口 9:00 11:12 15:27 17:37 19:57

守山駅西口～栗東駅西口～霊仙寺～
� ひだまりの家～小平井～草津駅西口

草津駅西口～小平井～ひだまりの家
� ～霊仙寺～栗東駅西口～守山駅西口

4

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



草津駅・手原線往路 ② ⑤ ⑥ ⑨ ⑪ ⑫ ⑮ ⑰ ⑲ ㉑ ㉓ ㉕ ㉖
1 草 津 駅 7:40 8:40 9:20 10:20 11:40 12:20 13:40 14:50 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
2 日 の 出 町 7:43 8:43 9:23 10:23 11:43 12:23 13:43 14:53 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
3 小 柿 口 7:44 8:44 9:24 10:24 11:44 12:24 13:44 14:54 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
4 中 沢 7:45 8:45 9:25 10:25 11:45 12:25 13:45 14:55 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
5 湖 南 平 団 地 7:45 8:45 9:25 10:25 11:45 12:25 13:45 14:55 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
6 苅 原 7:46 8:46 9:26 10:26 11:46 12:26 13:46 14:56 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
7 苅 原 東 7:46 8:46 9:26 10:26 11:46 12:26 13:46 14:56 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
8 綣 三 丁 目 7:46 8:46 9:26 10:26 11:46 12:26 13:46 14:56 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
9 栗 東 駅 東 口 7:48 8:48 9:28 10:28 11:48 12:28 13:48 14:58 15:48 16:48 17:48 18:55 19:55
8 綣 三 丁 目 7:49 8:49 9:29 10:29 11:49 12:29 13:49 14:59 15:49 16:49 17:49
7 苅 原 東 7:49 8:49 9:29 10:29 11:49 12:29 13:49 14:59 15:49 16:49 17:49
10 栗東工場団地前 7:50 8:50 9:30 10:30 11:50 12:30 13:50 15:00 15:50 16:50 17:50
11 積 水 ハ ウ ス 前 7:52 8:52 11:52 15:02 17:52
12 野 尻 7:52 8:52 11:52 15:02 17:52
13 積 水 化 学 前 7:53 8:53 11:53 15:03 17:53
12 野 尻 7:53 8:53 11:53 15:03 17:53
11 積 水 ハ ウ ス 前 7:54 8:54 11:54 15:04 17:54
14 下 鈎 7:55 8:55 9:31 10:31 11:55 12:31 13:51 15:05 15:51 16:51 17:55
15 下 鈎 口 7:56 8:56 9:32 10:32 11:56 12:32 13:52 15:06 15:52 16:52 17:56
16 L E J 前 7:57 8:57 9:33 10:33 11:57 12:33 13:53 15:07 15:53 16:53 17:57
17 手 原 四 丁 目 8:01 9:01 9:37 10:37 12:01 12:37 13:57 15:11 15:57 16:57 18:01
18 手 原 駅 8:03 9:04 9:39 10:39 12:08 12:39 13:59 15:13 15:59 16:59 18:03
19 フレンドマート栗東店 8:04 9:05 9:40 10:40 12:09 12:40 14:00 15:14 16:00 17:00 18:04
20 市 役 所 前 8:06 9:07 9:42 10:42 12:11 12:42 14:02 15:16 16:02 17:02 18:11
21 栗 東 農 協 8:07 9:08 9:43 10:43 12:12 12:43 14:03 15:17 16:03 17:03
22 栗 東 郵 便 局 前 8:08 9:09 9:44 10:44 12:13 12:44 14:04 15:18 16:04 17:04
23 東 部 住 宅 8:09 9:10 9:45 10:45 12:14 12:45 14:05 15:19 16:05 17:05
24 コミュニティセンター治田東 8:10 9:11 9:46 10:46 12:15 12:46 14:06 15:20 16:06 17:06
25 なごやかセンター 8:16 9:17 9:52 10:52 12:21 12:52 14:12 15:26 16:12 17:12

草津駅～中沢～栗東駅東口～積水化学前～手原四丁目～手原駅～市役所前～なごやかセンター

草津駅・手原線復路 ① ③ ④ ⑦ ⑧ ⑩ ⑬ ⑭ ⑯ ⑱ ⑳ ㉒ ㉔
25 なごやかセンター 8:30 9:30 10:00 11:00 12:25 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
24 コミュニティセンター治田東 8:30 9:30 10:00 11:00 12:25 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
23 東 部 住 宅 8:31 9:31 10:01 11:01 12:26 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
22 栗 東 郵 便 局 前 8:32 9:32 10:02 11:02 12:27 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
21 栗 東 農 協 8:33 9:33 10:03 11:03 12:28 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
20 市 役 所 前 8:35 9:35 10:05 11:05 12:30 13:05 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
19 フレンドマート栗東店 8:36 9:36 10:06 11:06 12:31 13:06 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
18 手 原 駅 8:38 9:38 10:08 11:08 12:33 13:08 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
17 手 原 四 丁 目 8:39 9:39 10:09 11:09 12:34 13:09 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
16Ｌ Ｅ Ｊ 前 8:42 9:42 10:12 11:12 12:37 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
15 下 鈎 口 8:43 9:43 10:13 11:13 12:38 13:13 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
14 下 鈎 8:44 9:44 10:14 11:14 12:39 13:14 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
11 積 水 ハ ウ ス 前 8:45 11:15 14:45 17:45 18:45
12 野 尻 8:45 11:15 14:45 17:45 18:45
13 積 水 化 学 前 8:46 11:16 14:46 17:46 18:46
12 野 尻 8:46 11:16 14:46 17:46 18:46
11 積 水 ハ ウ ス 前 8:47 11:17 14:47 17:47 18:47
10 栗東工場団地前 8:48 9:45 10:15 11:18 12:40 13:15 14:48 15:45 16:45 17:48 18:48
7 苅 原 東 8:49 9:46 10:16 11:19 12:41 13:16 14:49 15:46 16:46 17:49 18:49
8 綣 三 丁 目 8:49 9:46 10:16 11:19 12:41 13:16 14:49 15:46 16:46 17:49 18:49
9 栗 東 駅 東 口 6:51 7:51 8:51 9:48 10:18 11:21 12:43 13:18 14:51 15:48 16:48 17:51 18:51
8 綣 三 丁 目 6:52 7:52 8:52 9:49 10:19 11:22 12:44 13:19 14:52 15:49 16:49 17:52 18:52
7 苅 原 東 6:52 7:52 8:52 9:49 10:19 11:22 12:44 13:19 14:52 15:49 16:49 17:52 18:52
6 苅 原 6:53 7:53 8:53 9:50 10:20 11:23 12:45 13:20 14:53 15:50 16:50 17:53 18:53
5 湖 南 平 団 地 6:54 7:54 8:54 9:51 10:21 11:24 12:46 13:21 14:54 15:51 16:51 17:54 18:54
4 中 沢 6:54 7:54 8:54 9:51 10:21 11:24 12:46 13:21 14:54 15:51 16:51 17:54 18:54
3 小 柿 口 6:55 7:55 8:55 9:52 10:22 11:25 12:47 13:22 14:55 15:52 16:52 17:55 18:55
2 日 の 出 町 6:56 7:56 8:56 9:53 10:23 11:26 12:48 13:23 14:56 15:53 16:53 17:56 18:56
1 草 津 駅 7:06 8:06 9:06 10:02 10:32 11:36 12:57 13:32 15:06 16:02 17:02 18:06 19:06

なごやかセンター～市役所前～手原駅～手原四丁目～積水化学前～栗東駅東口～中沢～草津駅

B 草
く さ

津
つ

駅・手
て

原
は ら

線
定員数…29名　ワンステップ
運行事業者●帝産湖南交通（株）　TEL.077-562-3020

土・日・祝休日及び年末年始（12/29〜１/３）は全便運休

5

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



草津駅西口～栗東駅東口～アグリの郷～
済生会病院～コミュニティセンター葉山～守山駅東口
宅屋線（往路／５本） ① ③ ⑤ ⑦ ⑨
1 草 津 駅 西 口 7:30 9:50 12:10 15:10 17:30

2 渋川福複センター 7:34 9:54 12:14 15:14 17:34

3 草 津 東 高 校 7:35 9:55 12:15 15:15 17:35

4 西 渋 川 二 丁 目 7:36 9:56 12:16 15:16 17:36

5 葉 山 川 橋 7:37 9:57 12:17 15:17 17:37

6 県 道 笠 川 7:37 9:57 12:17 15:17 17:37

7 市 川 原 7:38 9:58 12:18 15:18 17:38

8 花 園 7:38 9:58 12:18 15:18 17:38

9 苅 原 7:40 10:00 12:20 15:20 17:40

10 苅 原 東 7:41 10:01 12:21 15:21 17:41

11 綣 三 丁 目 7:41 10:01 12:21 15:21 17:41

12 栗 東 駅 東 口 7:47 10:07 12:27 15:27 17:47

13 さ き ら 前 7:48 10:08 12:28 15:28 17:48

14 大宝東小学校前 7:49 10:09 12:29 15:29 17:49

15 阿 村 7:49 10:09 12:29 15:29 17:49

16 勝 部 7:50 10:10 12:30 15:30 17:50

17 千 代 7:51 10:11 12:31 15:31 17:51

18 ア グ リ の 郷 7:52 10:12 12:32 15:32 17:52

19 や す ら ぎ の 家 7:53 10:13 12:33 15:33 17:53

20 宅 屋 口 7:54 10:14 12:34 15:34 17:54

21 大 橋 三 丁 目 7:55 10:15 12:35 15:35 17:55

22 済 生 会 病 院 8:02 10:22 12:42 15:42 18:02

21 大 橋 三 丁 目 8:03 10:23 12:43 15:43 18:03

20 宅 屋 口

23 県 道 宅 屋 口 8:05 10:25 12:45 15:45 18:05

24 高 野 郵 便 局 前 8:05 10:25 12:45 15:45 18:05

25 コミュニティセンター葉山 8:06 10:26 12:46 15:46 18:06

26 辻 8:07 10:27 12:47 15:47 18:07

27 国 道 辻 8:09 10:29 12:49 15:49 18:09

28 出 庭 8:09 10:29 12:49 15:49 18:09

29 岡 町 8:10 10:30 12:50 15:50 18:10

30 浮 気 8:10 10:30 12:50 15:50 18:10

31 浮気東口団地前 8:11 10:31 12:51 15:51 18:11

32 守 山 駅 東 口 8:20 10:40 13:00 16:00 18:20

守山駅東口～コミュニティセンター葉山～済生会病院～
アグリの郷～栗東駅東口～草津駅西口
宅屋線（復路／５本） ② ④ ⑥ ⑧ ⑩
32 守 山 駅 東 口 8:40 11:00 14:00 16:20 18:40

31 浮気東口団地前 8:41 11:01 14:01 16:21 18:41

30 浮 気 8:42 11:02 14:02 16:22 18:42

29 岡 町 8:42 11:02 14:02 16:22 18:42

28 出 庭 8:43 11:03 14:03 16:23 18:43

27 国 道 辻 8:44 11:04 14:04 16:24 18:44

26 辻 8:46 11:06 14:06 16:26 18:46

25 コミュニティセンター葉山 8:47 11:07 14:07 16:27 18:47

24 高 野 郵 便 局 前 8:48 11:08 14:08 16:28 18:48

23 県 道 宅 屋 口 8:48 11:08 14:08 16:28 18:48

20 宅 屋 口 8:49 11:09 14:09 16:29 18:49

21 大 橋 三 丁 目 8:50 11:10 14:10 16:30 18:50

22 済 生 会 病 院 8:58 11:18 14:18 16:38 18:58

21 大 橋 三 丁 目 8:59 11:19 14:19 16:39 18:59

20 宅 屋 口 9:00 11:20 14:20 16:40 19:00

19 や す ら ぎ の 家 9:01 11:21 14:21 16:41 19:01

18 ア グ リ の 郷 9:02 11:22 14:22 16:42 19:02

17 千 代 9:03 11:23 14:23 16:43 19:03

16 勝 部 9:04 11:24 14:24 16:44 19:04

15 阿 村 9:04 11:24 14:24 16:44 19:04

14 大宝東小学校前 9:05 11:25 14:25 16:45 19:05

13 さ き ら 前 9:06 11:26 14:26 16:46 19:06

12 栗 東 駅 東 口 9:13 11:33 14:33 16:53 19:13

11 綣 三 丁 目 9:14 11:34 14:34 16:54 19:14

10 苅 原 東 9:14 11:34 14:34 16:54 19:14

9 苅 原 9:15 11:35 14:35 16:55 19:15

8 花 園 9:16 11:36 14:36 16:56 19:16

7 市 川 原 9:17 11:37 14:37 16:57 19:17

6 県 道 笠 川 9:18 11:38 14:38 16:58 19:18

5 葉 山 川 橋 9:18 11:38 14:38 16:58 19:18

4 西 渋 川 二 丁 目 9:19 11:39 14:39 16:59 19:19

3 草 津 東 高 校 9:20 11:40 14:40 17:00 19:20

2 渋川福複センター 9:21 11:41 14:41 17:01 19:21

1 草 津 駅 西 口 9:30 11:50 14:50 17:10 19:30

C 宅
や け

屋
や

線
土・日・祝休日及び年末年始（12/29〜１/３）は全便運休定員数…34名　ワンステップ

運行事業者●近江鉄道（株）大津営業所　TEL.077-543-6677

草津・栗東
・守山くるっとバス草津・栗東
・守山くるっとバス草津・栗東
・守山くるっとバス草津市のまめバスとジョイント運行します。草津市のまめバスとジョイント運行します。

大宝循環線大宝循環線 宅屋線宅屋線とと はは

★…「やすらぎの家」の中へは入りません。敷地進入口付近でお待ち下さい。

6

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



済生会病院～小坂～北尾団地～六地蔵団地～
葉山東小学校前～手原駅～市役所前～済生会病院
葉山（右回り／５本） ① ② ③ ④ ⑤

1 済 生 会 病 院 7:20 8:15 10:15 13:15 15:15

2 大 橋 三 丁 目 7:21 8:16 10:16 13:16 15:16

3 宅 屋 口

4 県 道 宅 屋 口 7:23 8:18 10:18 13:18 15:18

5 高 野 郵 便 局 前 7:24 8:19 10:19 13:19 15:19

6 コミュニティセンター葉山 7:25 8:20 10:20 13:20 15:20

7 小 坂 7:25 8:20 10:20 13:20 15:20

8 高 野 神 社 前 7:26 8:21 10:21 13:21 15:21

9 林 北 7:26 8:21 10:21 13:21 15:21

10 葉 山 農 協 前 7:29 8:24 10:24 13:24 15:24

11 今 土 公 民 館 前 7:30 8:25 10:25 13:25 15:25

12 新 善 光 寺 口 7:31 8:26 10:26 13:26 15:26

13 日 向 山 7:32 8:27 10:27 13:27 15:27

14 日 本 電 産 前 7:33 8:28 10:28 13:28 15:28

15 北 尾 団 地 7:34 8:29 10:29 13:29 15:29

16 六 地 蔵 団 地 7:36 8:31 10:31 13:31 15:31

17 旧 和 中 散 本 舗 7:36 8:31 10:31 13:31 15:31

18 コミュニティセンター葉山東 7:37 8:32 10:32 13:32 15:32

19 葉山東小学校前 7:38 8:33 10:33 13:33 15:33

20 小 野 東 町 7:39 8:34 10:34 13:34 15:34

21 小 野 7:39 8:34 10:34 13:34 15:34

22 手 原 二 丁 目 7:40 8:35 10:35 13:35 15:35

23 手 原 駅 7:42 8:37 10:37 13:37 15:37

24 フレンドマート栗東店 7:43 8:38 10:38 13:38 15:38

25 市 役 所 前 7:45 8:40 10:40 13:40 15:40

24 フレンドマート栗東店 7:46 8:41 10:41 13:41 15:41

27 手 原 四 丁 目 7:47 8:42 10:42 13:42 15:42

1 済 生 会 病 院 7:58 8:53 10:53 13:53 15:53

済生会病院～手原駅～市役所前～葉山東小学校前
六地蔵団地～北尾団地～小坂～済生会病院
葉山（左回り／４本） ① ② ③ ④

1 済 生 会 病 院 9:15 11:20 14:20 16:15

27 手 原 四 丁 目 9:19 11:24 14:24 16:19

23 手 原 駅 9:20 11:25 14:25 16:20

24 フレンドマート栗東店 9:21 11:26 14:26 16:21

25 市 役 所 前 9:23 11:28 14:28 16:23

24 フレンドマート栗東店 9:24 11:29 14:29 16:24

22 手 原 二 丁 目 9:25 11:30 14:30 16:25

21 小 野 9:26 11:31 14:31 16:26

20 小 野 東 町 9:26 11:31 14:31 16:26

19 葉山東小学校前 9:27 11:32 14:32 16:27

18 コミュニティセンター葉山東 9:27 11:32 14:32 16:27

17 旧 和 中 散 本 舗 9:28 11:33 14:33 16:28

16 六 地 蔵 団 地 9:28 11:33 14:33 16:28

14 日 本 電 産 前 9:29 11:34 14:34 16:29

15 北 尾 団 地 9:30 11:35 14:35 16:30

13 日 向 山 9:32 11:37 14:37 16:32

12 新 善 光 寺 口 9:33 11:38 14:38 16:33

11 今 土 公 民 館 前 9:34 11:39 14:39 16:34

10 葉 山 農 協 前 9:35 11:40 14:40 16:35

9 林 北 9:38 11:43 14:43 16:38

8 高 野 神 社 前 9:38 11:43 14:43 16:38

7 小 坂 9:39 11:44 14:44 16:39

6 コミュニティセンター葉山 9:39 11:44 14:44 16:39

5 高 野 郵 便 局 前 9:40 11:45 14:45 16:40

4 県 道 宅 屋 口 9:41 11:46 14:46 16:41

3 宅 屋 口 9:43 11:48 14:48 16:43

2 大 橋 三 丁 目 9:44 11:49 14:49 16:44

1 済 生 会 病 院 9:53 11:58 14:58 16:53

D 葉
は

山
や ま

循環線
土・日・祝休日及び年末年始（12/29〜１/３）は全便運休定員数…10名　ワンステップ

運行事業者●帝産湖南交通（株）　TEL.077-562-3020

7

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



コミュニティセンター金勝～ルモンタウン～下戸山～
栗東運動公園～市役所前～栗東郵便局前～
なごやかセンター～手原駅～済生会病院

治田金勝（往路／５本） ① ② ④ ⑥ ⑧

1 コミュニティセンター金勝 6:25 7:05 9:30 12:40 15:20

2 雨 丸 6:28 7:08 9:33 12:43 15:23

3 ル モ ン タ ウ ン 6:31 7:11 9:36 12:46 15:26

4 美 之 郷 6:33 7:13 9:38 12:48 15:28

5 園 芸 試 験 場 前 6:35 7:15 9:40 12:50 15:30

6 上 砥 山 川 南 6:38 7:18 9:43 12:53 15:33

7 ス タ ー ラ イト 6:40 7:20 9:45 12:55 15:35

8 下 戸 山 口 6:41 7:21 9:46 12:56 15:36

9 下 戸 山 6:42 7:22 9:47 12:57 15:37

10 下 戸 山 宮 ヶ 谷 6:43 7:23 9:48 12:58 15:38

11 バードタウン栗東 6:44 7:24 9:49 12:59 15:39

12 リバティーヒル下戸山 6:45 7:25 9:50 13:00 15:40

11 バードタウン栗東 6:46 7:26 9:51 13:01 15:41

10 下 戸 山 宮 ヶ 谷 6:47 7:27 9:52 13:02 15:42

13 下 戸 山 南 口 6:48 7:28 9:53 13:03 15:43

14 下 戸 山 親 交 6:49 7:29 9:54 13:04 15:44

15 下戸山グリーンハイツ 6:50 7:30 9:55 13:05 15:45

16 栗 東 運 動 公 園 6:52 7:32 9:57 13:07 15:47

17 灰 塚 住 宅 口 6:53 7:33 9:58 13:08 15:48

18 栗 東 中 学 校 6:54 7:34 9:59 13:09 15:49

19 市 役 所 前 6:55 7:35 10:00 13:10 15:50

20 栗 東 農 協 10:01 13:11 15:51

21 栗 東 郵 便 局 前 10:02 13:12 15:52

22 東 部 住 宅 10:03 13:13 15:53

23 コミュニティセンター治田東 10:04 13:14 15:54

24 なごやかセンター 10:06 13:16 15:56

25 レークヒル 栗 東 10:09 13:19 15:59

22 東 部 住 宅 10:12 13:22 16:02

21 栗 東 郵 便 局 前 10:13 13:23 16:03

20 栗 東 農 協 10:14 13:24 16:04

26 フレンドマート栗東店 6:57 7:37 10:15 13:25 16:05

27 手 原 駅 7:00 7:40 10:18 13:28 16:08

28 手 原 四 丁 目 7:01 7:41 10:19 13:29 16:09

29 済 生 会 病 院 7:12 7:52 10:30 13:40 16:20

済生会病院～手原駅～栗東郵便局前～
なごやかセンター～市役所前～栗東運動公園～
下戸山～ルモンタウン～コミュニティセンター金勝

治田金勝（復路／５本） ③ ⑤ ⑦ ⑨ ⑩

29 済 生 会 病 院 8:10 10:40 13:55 16:30 17:50

28 手 原 四 丁 目 8:12 10:42 13:57 16:32 17:52

27 手 原 駅 8:22 10:52 14:07 16:42 18:02

26 フレンドマート栗東店 8:23 10:53 14:08 16:43 18:03

20 栗 東 農 協 10:54 14:09 16:44 18:04

21 栗 東 郵 便 局 前 10:55 14:10 16:45 18:05

22 東 部 住 宅 10:56 14:11 16:46 18:06

23 コミュニティセンター治田東 10:57 14:12 16:47 18:07

24 なごやかセンター 10:59 14:14 16:49 18:09

25 レークヒル 栗 東 11:02 14:17 16:52 18:12

22 東 部 住 宅 11:05 14:20 16:55 18:15

21 栗 東 郵 便 局 前 11:06 14:21 16:56 18:16

20 栗 東 農 協 11:07 14:22 16:57 18:17

19 市 役 所 前 8:25 11:08 14:23 16:58 18:18

18 栗 東 中 学 校 8:26 11:09 14:24 16:59 18:19

17 灰 塚 住 宅 口 8:27 11:10 14:25 17:00 18:20

16 栗 東 運 動 公 園 8:28 11:11 14:26 17:01 18:21

15 下戸山グリーンハイツ 8:30 11:13 14:28 17:03 18:23

14 下 戸 山 親 交 8:31 11:14 14:29 17:04 18:24

13 下 戸 山 南 口 8:32 11:15 14:30 17:05 18:25

10 下 戸 山 宮 ヶ 谷 8:33 11:16 14:31 17:06 18:26

11 バードタウン栗東 8:34 11:17 14:32 17:07 18:27

12 リバティーヒル下戸山 8:35 11:18 14:33 17:08 18:28

11 バードタウン栗東 8:36 11:19 14:34 17:09 18:29

10 下 戸 山 宮 ヶ 谷 8:37 11:20 14:35 17:10 18:30

9 下 戸 山 8:38 11:21 14:36 17:11 18:31

8 下 戸 山 口 8:39 11:22 14:37 17:12 18:32

7 ス タ ー ラ イト 8:40 11:23 14:38 17:13 18:33

6 上 砥 山 川 南 8:42 11:25 14:40 17:15 18:35

5 園 芸 試 験 場 前 8:45 11:28 14:43 17:18 18:38

4 美 之 郷 8:47 11:30 14:45 17:20 18:40

3 ル モ ン タ ウ ン 8:49 11:32 14:47 17:22 18:42

2 雨 丸 8:52 11:35 14:50 17:25 18:45

1 コミュニティセンター金勝 8:57 11:40 14:55 17:30 18:50

E 治
は る

田
た

金
こ ん

勝
ぜ

線
土・日・祝休日及び年末年始（12/29〜１/３）は全便運休定員数…29名　ワンステップ

運行事業者●帝産湖南交通（株）　TEL.077-562-3020

8

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



F 金
こ ん

勝
ぜ

循環線（くりちゃんタクシー）
土・日・祝休日
年末年始（12/29〜1/3）
運行事業者●（株）帝産タクシー滋賀　TEL.077-516-0701

全便運休

　金勝循環線をご利用される方は、事前の予約が必要です。電話による事前予約が無ければ運行いたしません。
　運行はタクシー車両で行いますが、乗降は所定のバス停でしかできません。通常の運行は、原則１車両（定員
大人４名）による運行となります。予約時の人数によって２台以上の車両が必要な場合は、別途前日までに予約
をお願いします。
　なお、この場合に配車等の都合で追加配分の運行をお断りすることがありますのであらかじめご了承下さい。
運賃は、「くりちゃんバス」と同じおとな 200円で、乗り継ぎ割引や回数券も同じです。

必ず事前に
予約してね！

ご利用になられる
①コース　②時　刻　③停留所名
④お名前　⑤ご乗車人数　

電話予約の際、次の内容を伝えていただきます。

ご乗車の時間に間に合うよう、
余裕をもってお出かけ下さい。
万一、キャンセルの際は必ず
速やかにご連絡下さい。

乗車になりたい30分前までに予約電話を
入れます。
但し、1運行に2台以上の車両が必要な場合は
必ず前日までに予約をお願いします。

予約電話 受付時間

（注）1運行に2台以上の車両が必要な場合は必ず前日までに
予約をお願いします。

6:30～9:30
午前 午後

または、☎077-516-0701
0120-658-504フリーダイヤル

料金無料、携帯からもご利用できます。

フリーダイヤルは市外局番(077)地域内からのみご利用いただけます。

必ず事前に
予約してね！

ご利用になられる
①コース　②時　刻　③停留所名
④お名前　⑤ご乗車人数　

電話予約の際、次の内容を伝えていただきます。

ご乗車の時間に間に合うよう、
余裕をもってお出かけ下さい。
万一、キャンセルの際は必ず
速やかにご連絡下さい。

乗車になりたい30分前までに予約電話を
入れます。
但し、1運行に2台以上の車両が必要な場合は
必ず前日までに予約をお願いします。

予約電話 受付時間

（注）1運行に2台以上の車両が必要な場合は必ず前日までに
予約をお願いします。

6:30～9:30
午前 午後

または、☎077-516-0701
0120-658-504フリーダイヤル

料金無料、携帯からもご利用できます。

フリーダイヤルは市外局番(077)地域内からのみご利用いただけます。

必ず事前に
予約してね！

ご利用になられる
①コース　②時　刻　③停留所名
④お名前　⑤ご乗車人数　

電話予約の際、次の内容を伝えていただきます。

ご乗車の時間に間に合うよう、
余裕をもってお出かけ下さい。
万一、キャンセルの際は必ず
速やかにご連絡下さい。

乗車になりたい30分前までに予約電話を
入れます。
但し、1運行に2台以上の車両が必要な場合は
必ず前日までに予約をお願いします。

予約電話 受付時間

（注）1運行に2台以上の車両が必要な場合は必ず前日までに
予約をお願いします。

6:30～9:30
午前 午後

または、☎077-516-0701
0120-658-504フリーダイヤル

料金無料、携帯からもご利用できます。

フリーダイヤルは市外局番(077)地域内からのみご利用いただけます。

必ず事前に
予約してね！

ご利用になられる
①コース　②時　刻　③停留所名
④お名前　⑤ご乗車人数　

電話予約の際、次の内容を伝えていただきます。

ご乗車の時間に間に合うよう、
余裕をもってお出かけ下さい。
万一、キャンセルの際は必ず
速やかにご連絡下さい。

乗車になりたい30分前までに予約電話を
入れます。
但し、1運行に2台以上の車両が必要な場合は
必ず前日までに予約をお願いします。

予約電話 受付時間

（注）1運行に2台以上の車両が必要な場合は必ず前日までに
予約をお願いします。

6:30～9:30
午前 午後

または、☎077-516-0701
0120-658-504フリーダイヤル

料金無料、携帯からもご利用できます。

フリーダイヤルは市外局番(077)地域内からのみご利用いただけます。

イ 美之郷線（みのごう）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
1 コミュニティセンター金勝 7:28 8:50 9:50 10:30 11:30 12:30 14:00 15:00 16:00 17:00 17:40

2 フ レ ン ド マ ー ト 7:29 8:51 9:51 10:31 11:31 12:31 14:01 15:01 16:01 17:01 17:41

3 雨 丸 7:32 8:54 9:54 10:34 11:34 12:34 14:04 15:04 16:04 17:04 17:44

4 ル モ ン タ ウ ン 7:33 8:55 9:55 10:35 11:35 12:35 14:05 15:05 16:05 17:05 17:45

5 ル モ ン タ ウ ン 中 7:34 8:56 9:56 10:36 11:36 12:36 14:06 15:06 16:06 17:06 17:46

6 ル モ ン タ ウ ン 上 7:35 8:57 9:57 10:37 11:37 12:37 14:07 15:07 16:07 17:07 17:47

7 美 之 郷 7:38 9:00 10:00 10:40 11:40 12:40 14:10 15:10 16:10 17:10 17:50

8 園 芸 試 験 場 前 7:39 9:01 10:01 10:41 11:41 12:41 14:11 15:11 16:11 17:11 17:51

9 駿 風 寮 前 7:40 9:02 10:02 10:42 11:42 12:42 14:12 15:12 16:12 17:12 17:52

10 西 住 宅 7:41 9:03 10:03 10:43 11:43 12:43 14:13 15:13 16:13 17:13 17:53

11 栗 東 診 療 所 前 7:42 9:04 10:04 10:44 11:44 12:44 14:14 15:14 16:14 17:14 17:54

12 事 務 所 前 7:43 9:05 10:05 10:45 11:45 12:45 14:15 15:15 16:15 17:15 17:55

2 フ レ ン ド マ ー ト 7:44 9:06 10:06 10:46 11:46 12:46 14:16 15:16 16:16 17:16 17:56

1 コミュニティセンター金勝 7:45 9:07 10:07 10:47 11:47 12:47 14:17 15:17 16:17 17:17 17:57

利用者

②車両の手配

④�指定された場所へ

①予約

③バス停へ

くりちゃんタクシーのご利用方法

9

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



ロ 成谷線（なるたに）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
1 コミュニティセンター金勝 7:12 8:12 9:16 10:16 11:06 12:06 13:32 14:32 15:32 16:32 17:42
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:13 8:13 9:17 10:17 11:07 12:07 13:33 14:33 15:33 16:33 17:43
3 辻 越 7:15 8:15 9:19 10:19 11:09 12:09 13:35 14:35 15:35 16:35 17:45
4 上 田 7:16 8:16 9:20 10:20 11:10 12:10 13:36 14:36 15:36 16:36 17:46
5 井 上 7:17 8:17 9:21 10:21 11:11 12:11 13:37 14:37 15:37 16:37 17:47
6 成 谷 7:19 8:19 9:23 10:23 11:13 12:13 13:39 14:39 15:39 16:39 17:49
7 目 相 7:20 8:20 9:24 10:24 11:14 12:14 13:40 14:40 15:40 16:40 17:50
8 片 山 7:21 8:21 9:25 10:25 11:15 12:15 13:41 14:41 15:41 16:41 17:51
9 大 野 神 社 7:22 8:22 9:26 10:26 11:16 12:16 13:42 14:42 15:42 16:42 17:52
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:25 8:25 9:29 10:29 11:19 12:19 13:45 14:45 15:45 16:45 17:55
1 コミュニティセンター金勝 7:26 8:26 9:30 10:30 11:20 12:20 13:46 14:46 15:46 16:46 17:56

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
1 コミュニティセンター金勝 7:13 8:13 9:17 10:17 11:07 12:07 14:10 15:10 16:10 17:10 17:40
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:14 8:14 9:18 10:18 11:08 12:08 14:11 15:11 16:11 17:11 17:41
3 辻 越 7:16 8:16 9:20 10:20 11:10 12:10 14:13 15:13 16:13 17:13 17:43
4 蔵 町 7:17 8:17 9:21 10:21 11:11 12:11 14:14 15:14 16:14 17:14 17:44
5 八 王 子 7:18 8:18 9:22 10:22 11:12 12:12 14:15 15:15 16:15 17:15 17:45
6 東 部 工 業 団 地 前 7:19 8:19 9:23 10:23 11:13 12:13 14:16 15:16 16:16 17:16 17:46
7 東 坂 7:20 8:20 9:24 10:24 11:14 12:14 14:17 15:17 16:17 17:17 17:47
4 蔵 町 7:21 8:21 9:25 10:25 11:15 12:15 14:18 15:18 16:18 17:18 17:48
3 辻 越 7:22 8:22 9:26 10:26 11:16 12:16 14:19 15:19 16:19 17:19 17:49
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:24 8:24 9:28 10:28 11:18 12:18 14:21 15:21 16:21 17:21 17:51
1 コミュニティセンター金勝 7:25 8:25 9:29 10:29 11:19 12:19 14:22 15:22 16:22 17:22 17:52

ハ 東坂線（ひがしさか）

ホ 走井線（はしり）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
1 コミュニティセンター金勝 7:36 8:46 9:46 10:31 11:31 12:31 13:58 14:58 15:58 16:58 17:35
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:37 8:47 9:47 10:32 11:32 12:32 13:59 14:59 15:59 16:59 17:36
3 走 井 7:45 8:55 9:55 10:40 11:40 12:40 14:07 15:07 16:07 17:07 17:44
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:53 9:03 10:03 10:48 11:48 12:48 14:15 15:15 16:15 17:15 17:52
1 コミュニティセンター金勝 7:54 9:04 10:04 10:49 11:49 12:49 14:16 15:16 16:16 17:16 17:53

ニ 観音寺線（かんのんじ）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
1 コミュニティセンター金勝 7:10 8:04 9:12 10:12 11:12 12:12 13:40 14:40 15:15 16:05 16:42 17:42 18:42
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:11 8:05 9:13 10:13 11:13 12:13 13:41 14:41 15:16 16:06 16:43 17:43 18:43
3 井 上 公 民 館 前 7:15 8:09 9:17 10:17 11:17 12:17 13:45 14:45 15:20 16:10 16:47 17:47 18:47
4 観 音 寺 7:20 8:14 9:22 10:22 11:22 12:22 13:50 14:50 15:25 16:15 16:52 17:52 18:52
3 井 上 公 民 館 前 7:23 8:17 9:26 10:26 11:26 12:26 13:54 14:54 15:29 16:19 16:56 17:56 18:56
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:26 8:20 9:31 10:31 11:31 12:31 13:59 14:59 15:34 16:24 17:01 18:01 19:01
1 コミュニティセンター金勝 7:27 8:21 9:32 10:32 11:32 12:32 14:00 15:00 15:35 16:25 17:02 18:02 19:02

ヘ 浅柄野線（あさがらの）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
1 コミュニティセンター金勝 7:06 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 14:08 15:15 16:08 17:08 17:35
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:07 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:09 15:16 16:09 17:09 17:36
3 浅 柄 野 公 民 館 前 7:14 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 14:16 15:23 16:16 17:16 17:43
4 浅 柄 野 南 山 7:15 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 14:17 15:24 16:17 17:17 17:44
3 浅 柄 野 公 民 館 前 7:16 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 14:18 15:25 16:18 17:18 17:45
5 美 之 郷 7:22 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
2 フ レ ン ド マ ー ト 7:26 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:25 15:32 16:25 17:25 17:52
1 コミュニティセンター金勝 7:27 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:26 15:33 16:26 17:26 17:53

10

Ａ
大
宝
循
環
線

Ｂ
草
津
駅
・
手
原
線

Ｃ
宅
屋
線

Ｄ
葉
山
循
環
線

Ｅ
治
田
金
勝
線

Ｆ
金
勝
循
環
線



事　 業　 主　 体
栗東市交通政策課

前
まえ

のドア 後
うし

ろのドア

行
い

き先
さき

表
ひょうじばん

示板 運
うんちん

賃表
ひょうじばん

示板

降
こうしゃ

車ボタン
運
うんちんばこ

賃箱

両
りょうがえき

替機
出口

入口

ス

ター
ト!!

1 バスに乗
の

るには？

バスの行
い

き先
さき

を
確
かくにん

認して、後
うし

ろ
のドアから乗

の

り
ましょう。

ドアがひとつのバスもあります。

2 バスに乗
の

ったら？

窓
まど

から顔
かお

や手
て

を
出
だ

さないように
してすわりま
しょう。

6 降
お

ります！

前
まえ

のドアから降
お

りま
しょう。自

じてんしゃ

転車など
に注

ちゅうい

意し、左
さゆ う

右を確
かく

認
にん

しておりましょう。

慌
あわ

てずに、足
あしもと

元に気
き

をつけてください。

ゴ

ール！！

5 どこで払
はら

うの？

降
お

りるときに前
まえ

出
でぐ ち

口の
運
うんちんばこ

賃箱へお金
かね

を入
い

れま
しょう。おつりがいる
場
ば あ い

合は先
さき

に両
りょうがえ

替しま
しょう。

3 降
お

りるときは？

次
つぎ

のバス停
てい

が車
しゃない

内放
ほうそう

送
されるので、降

お

りたい
バス停

てい

に近
ちか

づいてきた
ら、降

こうしゃ

車ボタンを押
お

し
ましょう。

バスが止
と

まるまで席
せき

を立
た

たないでね！

4 運
うんちん

賃はいくらかな？

くりちゃんバスは一
いちりつ

律 200 円
えん

です。

小
しょうがくせい

学生は半
はんがく

額です。

行
い

き先
さき

など、ご不
ふめい

明な点
てん

は運
うんてんしゅ

転手さんにお尋
たず

ねください！

とまります

　　　
　　　　に乗

の

ってみよう!!




